
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 24. února 2020
Č. 38, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
3

0
0

2

PŘÁTELÉ. PO 15 LETECH
NATOČÍ SPECIÁLNÍ DÍL
TAKÉ JENNIFER ANISTONOVÁ SI PŘIJDE NA 2,5 MILIONU DOLARŮ STRANA 7

Svátek slaví: Matěj

Další zápis do historie. Ester Ledecká slaví lyžařský bronz v kombinaci
Ester Ledecká obsadila třetí místo v alpské kombinaci lyžařek v Crans Montaně a potřetí v kariéře se ve Světovém poháru umístila na stupních vítězů.
Vyhrála Italka Federica Brignoneová a ujala se vedení v průběžném pořadí celkového hodnocení seriálu před stále absentující Mikaelou Shiffrinovou
z USA. Ledecké po úvodním superobřím slalomu, který česká reprezentantka nečekaně ovládla na olympijských hrách v Pchjongčchangu, patřilo čtvrté
místo. Ve slalomu si poté o příčku polepšila a zopakovala výsledek z nedávného sjezdu v Garmisch-Partenkirchenu. Maximem Ledecké ve Světovém
poháru je prosincový triumf ve sjezdu v Lake Louise. V Crans Montaně jela Ledecká i dva sjezdy – v pátek skončila jedenáctá, v sobotu pátá. AP

Meruňky by mohly
začít kvést v březnu
Jako na jihu Francie. Nestandardní průběh zimy v Česku – sněhu je málo, teploty se pohybují nad nulou.
Zmatek. Rostliny se chystají kvést, nástup škůdců bude razantnější. Počasí. Teplo až do konce února STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. února 2020 02

Žádný sníh, ukaza-
tel teploty vysoko
nad nulou. Zmate-
né jsou rostliny
a také zvířata.

Po letošní zatím nadprůměr-
ně teplé zimě se dá v ovoc-
ných sadech očekávat zvýše-
né rozšíření různých škůdců.
Pokud by teplé počasí pokra-
čovalo, mohly by již v březnu
začít kvést meruňky. Dříve
by mohly začít rašit i jiné
ovocné druhy. Snáze by je ale
potom mohly poškodit jarní
mrazy, kterých se navzdory
vysokým teplotám v tomto
zimním období pěstitelé ovo-
ce přece jenom bojí. To si
myslí čeští ovocnáři.

„Letošní průběh zimy není
standardní. Je to spíše zima ji-
hofrancouzského rázu, kdy
je vlhko a teploty jsou nad nu-
lou,“ říká předseda Ovocnář-
ské unie České republikyMar-
tin Ludvík. Připomíná, že
ovocné stromy potřebují pro-
jít patřičně dlouhým obdo-
bím dormance, tedy zimního
spánku. „Dormance daná
chladným počasím je pro
stromy důležitá proto, aby za-
čaly rašit později a přežily
pozdější jarní mrazy,“ vysvět-
luje předseda ovocnářů.
Krátká doba zimního spán-

ku se nejvíce projeví u pecko-
vin. „Hrozí, že v teplejších ob-
lastech již brzy začnou rašit.
Meruňky by mohly kvést už
v březnu,“ řekl ovocnář.
Přestože konec února má být
nadále teplý, rozhodující
bude podle něj vývoj počasí

v březnu. „Pokud by byl bře-
zen chladný, tak se nástup ra-
šení u většiny druhů pozdrží.
Zatím tedy není nic ztracené,
ale pokud bude teplé počasí
pokračovat, může to být pro
ovocnáře zase rizikový rok,“
míní Martin Ludvík.
Mrazy letos zatím neredu-

kovaly choroby a škůdce. Jde
například omšice, svilušky či
padlí jabloňové. Teplou zimu
snáze přečkají hraboši, kteří
mohou v sadech nadělat vel-
ké škody. „S oteplením bude
nástup škůdců a chorob ra-
zantnější, což ponese vyšší
náklady na ošeření sadů,“
řekl Ludvík. Po teplé zimě je
třeba také mnohem dříve za-
čít s postřikem broskví proti
kadeřavosti.
Jarní mrazy naposledy na-

dělaly ovocnářům škody
v loňském roce, kdy sklizeň

ovoce kvůli nim klesla mezi-
ročně o 27 procent na bezmá-
la 130 tisíc tun. Ztráty kvůli
poklesu produkce a zhoršení
kvality ovocnáři za loňský
rok odhadli asi na dvě stě mi-
lionů korun. Mrazy v sadech
významně snížily úrodu i v le-
tech 2017, 2016 a 2011. ČTK

Do Brna autem? Jen pro otrlé.
O víkendu totiž začaly pří-
pravné práce na postupném
omezení provozu v celkem
sedmi úsecích dálniceD1 kvů-
li rekonstrukci. Délka uzaví-
rek bude 71 kilometrů. Pro-
voz ztíží i odstraňování někte-
rých mostů přes dálnici. D1
by měla být kompletně opra-
vena v roce 2021. iDNES.cz

Fosilie našel
poctivec
Fosilie staré 90 milionů let
objevil v Českém Švýcar-
sku pozorný německý turis-
ta. Nález poctivě nahlásil
správě národního parku.
Část otisků schránek moř-
ských mlžů i chodbičky po
vrtání červů byly vyzvednu-
ty. Od čtvrtka 27. února bu-
dou k vidění v ústeckém
muzeu. MUZEUM MĚSTA ÚSTÍ/L

Šéf komunistů
myslí na závěť
Předseda KSČM Vojtěch Fi-
lip už opustil po hospitali-
zaci kvůli infarktu nemoc-
nici. Filip sdělil serveru
iDNES.cz, že se cítí dobře.
Deník Blesk uvedl, že po
infarktu nevylučuje ani
sespsání závěti. V dubnu
chce Filip obhajovat post
předsedy strany.

Týraní muži
Oběti domácího násilí ne-
jsou jenom ženy. O úkryt
před svou partnerkou po-
žádalo loni v Česku 600
mužů. Přestože týraných
mužů stále přibývá, podle
odborníků zmíněné číslo
vystihuje jen zlomek sku-
tečnosti. Na rozdíl od týra-
ných žen není v Česku
žádný azylový dům urče-
ný právě pro ně. iDNES.cz

Rekordní únory

1990
Podle měření v pražském Kle-
mentinu byl od roku 1775 nej-
teplejší únor před třiceti lety.
Celoměsíční průměr tehdy do-
sáhl 6,5 stupně Celsia. Největ-
ší únorová zima byla naopak
před devadesáti lety, kdy se
průměrná temperatura pohy-
bovala na minus jedenácti.

RADIM PASSER

3a
ROKU
IV

aneb
Boží láska

vítězí

Nyní jsem byl vyzbrojen
zásnubním prstýnkem, „mužskou
otázkou“ a slavnostním
oblečením v podobě mého
standardního pyžama.

CELÝ PŘÍBĚH SI PŘEČTĚTE
V NEJNOVĚJŠÍM DÍLU SÉRIE
KNIH RADIMA PASSERA
3 A 1/2 ROKU
Kniha není vhodná pro čtenáře
trpícího závistí, záští či
samospravedlností. Naopak všichni
ostatní mohou knihu zakoupit
u všech dobrých knihkupců nebo
objednávat na www.radimpasser.cz.

Číslo dne

5
Před pěti lety, v úterý 24. úno-
ra 2015, zaútočil v Uherském
Brodě v restauraci Družba bě-
hem oběda 63letý Zdeněk
Kovář na hosty. Legálně
drženou pistolí a revolverem
usmrtil osm lidí, jednoho těž-
ce zranil. Jednalo se o dosud
největší počet obětí při střel-
bě v dějinách Česka. Loni
v prosinci postřílel muž v ost-
ravské nemocnici 7 lidí.

D1. Trápení
odstartovalo

Krátce

inzerce

Žádný Lada, zima je teď
spíš jako v jižní Francii



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. února 2020 03

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Na zájezdy už
šmejdi nelákají.
Přibývá nabídek na
„levnější“ elektřinu
nebo plyn.

„Pán se představil jako zá-
stupce firmy, která námdodá-
vá plyn a elektřinu. Říkal, že
jsme zapomněli poslat doda-
tek ke smlouvě, kterou nám
před časem zaslali v obálce,“
popisuje paní Božena situaci.
Žádný dodatek si nevybavova-
la, chtěla proto zajet do cen-
trály a vše vyřídit na místě.
Muž se v telefonu nabídl, že
paní nemusí nikam jezdit, že
dodatek přiveze sám.
Pak už vše pokračovalo po-

dle obvyklých „šmejdských“
not. Souhlasem k osobní ná-
vštěvě se zbavil obchodník
nebezpečí, že by zakázaně na-
bízel službu nebo zboží podo-

mním prodejem. Když do-
mácnost seniorů navštívil,
oznámil, že stávající dodava-
tel vypsal aukci a tu pro něj
vyhrála společnost Innogy,
která jejich dodávky přebírá.
„Mysleli jsme, že se jedná jen
o dodatek, já tomumoc nero-
zumím, manžel byl v té době
těžce nemocný, ani moc ne-
vnímal, když jsemmu to dala
podepsat,“ vypráví seniorka
smutně. Naštěstí se se záleži-
tostí svěřili sousedům a bě-
hem následujících dvou dnů
smlouvy vypověděli přímo
v obchodnímmístě Innogy.
Zajímal nás názor společ-

nosti Innogy, pro níž uvede-
nou zakázku externí prodej-
ce zpracoval. „Vůči takové-
mu jednání postupujeme sku-
tečně velmi důsledně,“ řekl
deníku Metro Martin Chalup-
ský, mluvčí společnosti. „Vše
prověříme a ukončíme s uve-
denými osobami veškerou
činnost,“ slíbil Chalupský.
Jak mluvčí ještě uvedl, jako

obchodníka identifikovali po-
dle čísla smlouvy externího
prodejce společnosti N&F
Marketing. Uzavření smlou-
vy musí dodavatel následně
prověřit ještě po telefonu.
„Uvedený zákazník při tomto
verifikačním telefonátu pře-
chod k Innogy nepotvrdil
a smlouva nebyla předána
k dalšímu zpracování,“ dopl-
ňuje Chalupský. Jednalo se
podle něho o nedorozumění,
které prý nastalo v komunika-
ci se zákazníkem. Deník Met-
ro požádal o vyjádření k po-
stupu prodejce i společnost
N&FMarketing, ta však na do-
tazy nijak nereagovala.
„Zaznamenáváme stížnos-

ti zákazníků, které se na roz-
díl od minulosti, nyní přesu-
nuly na podomní zprostřed-
kování energetických aukcí,“
potvrzuje současný trend,
kdy zdražování elektřiny na
trhu nahrává k většímu boji
o zákazníka mezi dodavateli
Eduarda Hekšová, ředitelka

spotřebitelské organizace
dTest. Výsledkem řady neseri-
ózně uzavřených smluv bývá
buď vyšší cena dodávané
energie, nebo vysoké pokuty
od dodavatelů za předčasné
vypovězení závazku.
Nebylo by pro spotřebitele

bezpečnější, kdyby energetic-
ké firmy nesměly k získávání
odběratelů využívat vlastní
i externí prodejce a zákazník
by se rozhodoval jen na zákla-
dě reklamy nebo informací
na webových stránkách?
„Plošný zákaz aktivního oslo-
vování zákazníků by omezil
i podnikání jako takové, tedy
i kvalitní a poctivé nabídky
a tím i konkurenci na trhu,
která vede často ke snižování
cen,“ uvedla na dotaz deníku
Metro Štěpánka Filipová,
mluvčí ministerstva průmys-
lu a obchodu.
Ministerstvo nyní pracuje

na novele zákona, kdy by
měli být prodejci oficiálně re-
gistrovaní. PAVEL HRABICA

Citát

Vůči neserióznímu jed-
nání externích prodej-
ců postupujeme sku-
tečně velmi důsledně.
Jsou to praktiky, proti
kterým sami brojíme.
MARTIN CHALUPSKÝ,MLUVČÍ INNOGY

Převzali jsme vaše dodávky
energií, matou energošmejdi

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 24. února 2020 04

Herečka, spisovatelka, in-
fluencerka, módní návrhář-
ka, matka, manželka… To je
Vlastina Kounická Svátková.
Nově také objíždí školy v rám-
ci vzdělávacího projektu, kte-
rý má pomoci šířit osvětu
o poruchách příjmu potravy.

Lidé si vás nejvíce vybaví
jako herečku. Začátkem
roku šel do kin snímek
Můj příběh. Hrajete v něm
baletku, která je týraná
svýmmanželem. Jaké to
bylo film prvně vidět celý?
Zajímavé. Poprvé v životě

se mi totiž stalo, že jsem na
plátně neviděla samu sebe,
ale nějakou cizí paní. Smála
jsem se, fandila, dojímala k sl-
zám. Velké emoce jsem měla
hlavně proto, protože moc
dobře vím, co všechno se
dělo na place a jak náročné to
místy bylo.

S odstupem času můžete
hodnotit i reakce veřejnos-
ti, jaké byly?
Kemně se dostaly jenom ty

milé, krásné a dojemné. Nej-
důležitejší pro mě osobně
z pozice herce bylo, že mi di-
váci psali, že mi věřili. Jako
bych nehrála, jako bych to
žila. Já ani neumím hrát, tak-
že to je velká poklona, že se
dokážu do role vcítit natolik,
že to diváky neruší a věří mi.
A taky psali, že je důležité
o tomto tématu mluvit na-
hlas. Plakali, smáli se... Co je
víc, než filmemvyvolat auten-
tické emoce?

Hodně se takémluvilo
o vaší knize Prostor pro
duši, kterou jste vydala
vlastním nákladem předlo-
ni. V knize jste velmi osob-
ní, nelitujete toho?
Nelituju nikdy ničeho,

i když udělám chybu vím, že
k tomu byl nějaký důvod. Po-

učení a odpověd přijde záhy.
Další kniha je rozepsaná a ji-
nak než, že si ji vydám sama,
už fungovat ani nebudu. Zjis-
tila jsem, že to je moje jediná
možná cesta. Že riskováním
hodně získám, že se hodně
naučím, i když udělám hod-
ně chyb, že mě to posune dál
a naučí si víc věřit. Celý život
sbírám materiál do knih a le-
tos toho bude hodně. Ještě
není ani březen a já už toho
prožila od začátu roku tolik,
že to nestíhám vstřebat. Podo-
týkám, že nic krásného to ne-
bylo. Naopak... Velké a těžké
zkoušky.

Ve společnosti se objevuje-
te v oblečení, které jste
sama navrhla. Chystáte se
tomu nějak víc věnovat?
Ráda bych. Miluju módu

a ještě víc mě baví věci, které
nikdo nemá, které definují
moji osobnost. Jsem ráda jiná
v davu, kde všichni kopírují
nějaký osvědčený model, aby
náhodou neudělali nějakou
chybu. Mně je naopak už jed-
no, co si pomyslí ostatní.
Vím, že se můj styl nebude lí-
bit všem a ani to není ten
smysl. Nemůžeme být všich-
ni stejní, alemůžeme být oso-
bití a autentičtí.

Jste značně aktivní také
na Instagramu. Zazname-
nala jsem tam i případ,
kdy vás až stalkovala jed-
na slečna. Změnilo toto
váš přístup k této síti nebo
způsob, jakým se tam pre-
zentujete?
Prezentuju se pořád stejně:

tohle jsem já, zažívám hezké
věci, krásné akce, kde jsem
hezky oblečená, učesaná, na-
líčená, ale zároveň žiju úplně
normální život, mám problé-
my,manželské krize, děti mě
zlobí a já často padám úna-
vou na hubu. Nic nemám za-
darmo a všechno jsem si mu-
sela sama oddřít a jsem za to
ráda. Protože jsem se naučila
hodně věcí a nejsem na ni-
kom a ničem závislá. Každo-
pádně mě tato zkušenost se
stalkerkou, kteroumimocho-
dem nezastavilo ani trestní
oznámení, vyškolila natolik,
že budu víc opatrná, ne tolik

důvěřivá, otevřená všem. Ale
to je taky důležité: umět se
chránit a postavit sám za
sebe.

V příspěvcích se objevují
vaše děti, někdy si skrz ně
dobíráte svého manžela.
Jak to rodina bere?
Dětí se ptám, jestli můžu,

někdy souhlasí, někdy si
sami vyberou fotku, někdy
nechtějí a já to respektuju.
Manželovi to občas vadí, ob-
čas ne. Pro něj je důležité,
abych psala pravdu. Nefabulo-
vala. A já si zase ráda ze všech
i ze sebe dělám srandu. Ne-
mám ráda lidi, co se berou
příliš vážně. Takže když vi-
dím, že jsme se dostali do ně-
jaké srandovní nebo trapné
situace, chci to sdílet, aby
lidé viděli, že jsme taky oby-
čejní lidé.

Spojila jste se s Centrem
Anabell a společně pořádá-
te besedy ve školách na
téma poruch příjmu potra-
vy. Sama jste trpěla buli-
mií. Jak jste se k projektu
dostala a jak zvládáte vra-
cet se k tomuto období?
Přednášky děláme pod

vlastním projektem Vzdělání
života, které vymyslel můj

manžel. Období to sice těžké
bylo, ale velmi zásadní pro
to, abych se posunula dál, do-
zvěděla se něco o bolesti své
duše, o touze po uzdravení,
po celistvosti a nakonec na-
lezla samu sebe na dně té nej-
větší bolesti. Díky Bohu za to.
Nyní mě jen tak něco nepolo-
ží a nezlomí.

Jak to konkrétně funguje?
Může si tuto besedu objed-
nat ředitel školy?
Děti ze škol se sejdou na

naší přednášce v kině. Jelikož
na začátku promítáme doku-
ment o Báře, která měla buli-
mii, tak je důležité, aby děti
seděly před velkým plátnem
a bylo to profesionální z naší
strany. Přednášíme tři ženy:
Bára, Míša, která 30 let trpí
anorexií, a nakonec já. Moje
přednáška je o naději, pocitu
studu, strachu, ztrapnění
a autentičnosti. Tím, že jsme
si to všechny tři prožily, podá-
váme syrový výklad z první
ruky. Děti ani nedýchají a na
konci mají hodně otázek.
Kdo nás může inspirovat víc,
než ten, kdo si tím vším sám
prošel, vyléčil se a pochopil,
o čem to je?

Co vás nyní čeká?
Viditelně hodně velkých zá-

sadních změn. Letos vyjde
čtvrtá kniha, bude další film,
s kolegyní Zuzanou Šulajo-
vou vyrábíme nádherné šper-
ky z neopracovaných, přírod-
ních polodrahokamů a dia-
mantů pod značkou adore,
budu mít vlastní módní pře-
hlídku své kolekce a plno
přednášek. Jsem ráda, když
se pořád něco děje a když
můžu čelit výzvám a posou-
vat se na své cestě dopředu.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Vyfoťte garáž
a vyhrajte
nová vrata! SOUTĚ

Ž

VÍCE O SOUTĚŽI NA
iDNES.CZ/GARAZOVAVRATA

Vlastina Kounická Svátková MIROSLAV ŠMIKMÁTOR

Informace

Chcete vzdělávat i své okolí?

● Podrobnosti o přednáškách
o poruchách příjmu potravy
www.vzdelanizivota.cz.

Jen tak něco mě nepoloží

inzerce



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24.2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama a na www.alza.sk/stary-za-novy. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

22 989,-

20 690,-
*

*s uplatněním šrotovného

Šrotovné na notebooky!
Vyměň starý notebook za nový a ušetři až 4 290 Kč.

Šrotovné na notebooky!
až 4 290 Kč.

Specialista na notebooky

Premiant z
univerzitních lavic

ASUS X509UB-EJ021T
Procesor Intel® Core™ i3-7020U
15,6“ antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, SSD 512 GB, numerická klávesnice
NVIDIA GeForce MX110, Windows 10 Home

Zářivá hvězda
kanceláří

Acer Swift 3
Procesor Intel® Core™ i5-10210U
14“ IPS matný Full HD displej s tenkým rámečkem
RAM 8 GB, SSD 512 GB, kovové tělo
Windows 10 Home, podsvícená klávesnice

Připraven na
každý den

Lenovo IdeaPad S540-15IWL
Procesor Intel® Core™ i7-8565U
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 12 GB, SSD 512 GB, Windows 10 Home
NVIDIA GeForce GTX 1650 Max-Q 4 GB

14 989,-

13 490,-
*

*s uplatněním šrotovného

17 777,-

15 999,-
*

*s uplatněním šrotovného

26 666,-

23 999,-
*

*s uplatněním šrotovného

Porazí bosse,
ohromí šéfa

HP Pavilion 15-cs3900nc
Procesor Intel® Core™ i5-1035G
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 16 GB + Intel® Optane™ 32 GB
Windows 10 Home, podsvícená klávesnice



www.metro.cz SVĚT pondělí 24. února 2020 06

Kvůli nárůstu po-
čtu nemocných
byly zrušeny fotba-
lové zápasy a karne-
val v Benátkách.

Počet lidí nakažených korona-
virem v Itálii už překročil
stovku, nemocní jsou v pěti
regionech na severu země.

Pro více než 50 tisíc obyva-
tel 11 obcí a měst, kde se in-
fekce objevila, platí úplná ka-
ranténa. Vláda rezidentůmza-
kázala opustit domov, zvenčí
se sem kvůli uzavřeným pří-
stupovým cestámnikdo nedo-
stane. Kvůli nárůstu počtu ne-
mocných bylo zrušeno něko-
lik utkání italské nejvyšší fot-
balové ligy i tradiční, turisty

hojně navštěvovaný karneval
v Benátkách.

Jen v Lombardii je nyní 89
potvrzených případů nemoci
COVID-19, kterou nový typ ko-
ronaviru způsobuje. Nakažení
už jsou také ve více než milio-
novém Miláně, nejvíce přípa-
dů ale stále připadá na město
Codogno, odkud se zřejmě in-
fekce rozšířila. Podle deníku
La Stampa je dalších 17 ne-
mocných v regionu Benátska,
kde se však virus objevil pou-
ze v obci Vo Euganeo nedale-
ko Padovy, odkud pocházela
první italská oběť koronaviru.
Pouze jednotlivé případy hlásí
regiony Piemont, Lazio a Emi-
lia Romagna. V Itálii kvůli ko-
ronaviru zemřeli dva lidé -
78letý muž a 76letá žena. Na-
kažených je celkem 115.

Italská vláda v sobotu poz-
dě večer oznámila, že nařídila

uzavřít přístup do měst, kde
se epidemie šíří nejrychleji.
„Je zakázán vstup do těchto
měst i jejich opuštění,“ ko-
mentoval mimořádné vládní
opatření italský premiér Giu-

seppe Conte. Kdo se pokusí
uzávěru porušit, tomu hrozí
„trestní stíhání“, dodal Conte
s tím, že v případě potřeby
bude do oblasti povolána ar-
máda. ČTK

Při sestupu z rakouské hory
Drachenwand zahynul v so-
botu šestiletý chlapec z Čes-
ka. Byl na túře s rodinou, při
cestě z vrcholu už za tmy
uklouzl a spadl do hloubky
60 až 70 metrů. Podle rakous-
ké policie se čtyřčlenná skupi-

na vydala na zajištěnou cestu
(takzvanou viu ferratu) na vr-
chol hory. „Matka a její part-
ner cestu znali. Túru už před-
tím několikrát absolvovali.
Dítě s sebou ale měli po-
prvé,“ uvedl šéf záchranářů
Heinz Hemetsberger. ČTK

Nemoci způsobené novým ko-
ronavirem podlehlo v pevnin-
ské Číně již celkem 2442 lidí.

● Během soboty jich zemřelo
dalších 97, oproti pátečním
109. Prezident Si Ťin-pching
označil situaci stále za složi-
tou. Čína se podle něj ocitla
v nejnaléhavější zdravotní po-
hotovosti od roku 1949.

● Na přítomnost koronaviru
bylo v sobotu pozitivně testo-
váno 648 lidí, což je výrazný

nárůst v porovnání s 397 bě-
hem pátku. Celkově se novým
koronavirem nakazilo už 76
936 osob. Zvýšení počtu naka-
žených zaznamenala i Jižní Ko-
rea, která má po Číně nejvíce
infikovaných, počet nemoc-
ných i zemřelých stoupá také
v Íránu.

● Epicentrum epidemie, provin-
cie Chu-pej, nahlásila za sobo-
tu nárůst počtu nových přípa-
dů, avšak mírně nižší počet
nových úmrtí.

Internetová společnost Goo-
gle zablokovala tři desítky
předvolebních reklam sloven-
ské vládní strany Směr-sociál-
ní demokracie (Směr-SD)
a také dvě její videa na platfor-
mě YouTube. Uvedl to zpravo-
dajský server Aktuality.sk. Po-
dle něj nelze zjistit, z jakých
důvodů firma prostřednic-
tvím své služby Google Ads re-
klamní bannery a videa zablo-
kovala. Upozornil ale, že ně-
které spoty jsou podle něj za
hranicí pravidel, v nichž Goo-
gle zakazuje například ne-
pravdivé informace či podně-
cování nenávisti. Podle serve-
ru společnost Google napří-
klad zakázala šíření videa,
v němž Směr-SD útočí na ex-
prezidenta Andreje Kisku
a tvrdí, že politik by po vol-
bách prosadil přijetí tisícůmi-
grantů. Za totéž video už v led-
nu přestal portál YouTube vy-
plácet jeho autorům odměnu
z reklam s odůvodněním, že
podněcuje nenávist. ČTK

Dobrodruh let do
vesmíru nepřežil
Při pokusu o start podo-
mácku vyrobené rakety
na parní pohon zemřel
v sobotu v Kalifornii muž,
který se chtěl dostat do
vesmíru proto, aby doká-
zal, že Země je plochá.
Čtyřiašedesátiletý dobro-

druh Mike Hughes přezdí-
vaný Šílený Mike nepřežil
krátký let svého stroje,
s nímž chtěl vyletět do
výšky 1500 metrů.
Hughes věnoval vývoji, se-
stavení a testům své rake-
ty několik posledních let.
Stroj vznikl svépomocí na
dvorku jeho domu, utratil
za něj kolem 18 tisíc dola-
rů (přes 400 tisíc korun).

Zemětřesení
na hranicích
Oblast na hranicích mezi
Íránem a Tureckem včera
ráno zasáhlo zemětřesení
o síle 5,7 stupně Richtero-
vy škály, které poničilo
desítky vesnic a vyžádalo
si smrt nejméně devíti
lidí. ČTK

Karneval
Legendární karneval v bra-
zilském Riu de Janeiro je
v plném proudu. Slavnosti
potrvají do úterý. Už v pá-
tek jej zahájila korunova-
ce krále festivalu, které-
mu starosta Ria de Janei-
ro předal symbolické klíče
od města. Následoval kar-
nevalový průvod, při kte-
rém bojují školy samby
o titul šampiona. Akce se
tentokrát zúčastnila také
česká tanečnice Veronika
Lálová (na snímku vpra-
vo). „Bylo to parádní, neza-
pomenutelné, ale i nároč-
né,“ napsala na Instagram
česká tanečnice. Karneval
se pravidelně koná na pře-
lomu února a března. Prv-
ní zmínky o něm lze dato-
vat už do roku 1723. Slav-
nost byla do Brazílie zavle-
čena jako obdoba evrop-
ských pohanských slavnos-
tí koncem období před
půstem.

AP a VERONIKALALOVA.CZ

Přes 50 tisíc Italů je
kvůli viru v karanténě

Virus dál zabíjí hlavně v Asii

Chlapec z Česka.
Zahynul v horách

Google.
Zablokoval
videa Směr-SD

Krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 24. února 2020 07

Pohádková odmě-
na. Každý herec si
odnese 2,5 milionu
dolarů.

Herci z kultovního seriálu
Přátelé po více než 15 letech
od odvysílání poslední epizo-
dy společně natočí další, spe-
ciální díl. Informovala o tom
chystaná streamingová služ-
ba HBO Max, která se divá-
kům představí v květnu.
Nové setkání seriálových po-
stav Rachel, Moniky, Phoebe,
Joeyeho, Chandlera a Rosse
má být jedním z hlavních lá-
kadel pro nové předplatitele,
kterým HBO Max nabídne
i všech 236 starších epizod.
„Spojíme se s Davidem

(Schwimmerem), Jennifer
(Anistonovou), Courtney (Co-
xovou), Mattem (LeBlancem),
Lisou (Kudrowovou) a Mat-
thewem (Perrym) pro speciál-

ní pořad HBO Max, který
dáme k dispozici společně
s celou knihovnou všech dílů
Přátel,“ uvedl programový ře-
ditel stanice Kevin Reilly.
Herečka Jennifer Aniston

k oznámení nové epizody při-
dala na Instagramu i jednu ze
starších fotek a napsala jen
krátké: „Děje se to!“ S vtíp-
kem přispěchal představitel
Joeyho. Matt LeBlanc místo

snímku Přátel totiž sdílel fot-
ku ze seriálu M.A.S.H.. Také
on jen krátce napsal: „A je to
tady...“.
Jakou přesně bude mít

nové setkání postav podobu,
Reilly nechtěl upřesnit. Řekl
jen, že nová epizoda se pone-
se ve stejném duchu, jako
když se kdysi šestice přátel
společně s diváky setkávala
v reálném čase. Herci budou
mít při natáčení zároveň roli
producentů. Podle serveru Va-
riety každý z nich dostane za
své angažmá 2,5 milionu do-
larů (asi 57 milionů korun).
Americký seriál patřil k nej-

úspěšnějším televizním pro-
jektům vysílaným na přelo-
mu století. Během deseti let
se stal fenoménem, poslední
epizodu na stanici NBC tak
v květnu 2004 sledovalo jen
v Americe přes 52milionů di-
váků. Přes pozdější časté spe-
kulace o možném návratu to
bylo naposledy, co se Přátelé
v premiéře objevili. ČTK a MET

Výstava
Obchod s tričky s originál-
ními potisky Bastard.cz
funguje už 13 let. „Proto-
že s námi spolupracuje
celá řada šikovných lidí
a grafiků, rozhodli jsme
se jim uspořádat výstavu
a vydat knížku,“ zvou zá-
stupci obchodu na verni-
sáž, která se koná 6. břez-
na v podniku Pracovna
& Laskafe na pražském
Žižkově. BASTARD.CZ

Přátelé @JENNIFERANISTON

TERMÁLNÍ LÁZNĚ
MAĎARSKO, SLOVINSKO

AUTOBUSEM

Cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji.
Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz

CK Hungariatour – Praha, Dlouhá tř. 38 (vchod z Rybné), Tel.: 736 485 865

Hotel JUFA Vulkan**** Celldömölk
5. 3.–8. 3.
18. 3.–22. 3.
19. 4.–22. 4.
30. 4.–3. 5.

5 990 Kč 3× ubytování, polopenze,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 5. 3.–8. 3. 6 990 Kč 3× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 4. 3.–8. 3.
18. 3.–22. 3. 7 990 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Zalakaros 5. 4.–9. 4. 8 290 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Park Inn**** Sárvár 11. 3.–15. 3. 8 290 Kč 4× ubytování, ALL INCLUSIVE,
vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Radin**** Radenci (SLO) 18. 3.–22. 3.
4. 5.–8. 5. 7 990 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Hotel Termal**** Moravske Toplice (SLO) 18. 3.–22. 3.
4. 5.–8. 5. 8 290 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Zdravisliški Dvor**** Rimske Toplice (SLO) 22. 4.–26. 4.
29. 4.–3. 5. 8 590 Kč 4× ubytování, polopenze,

vstupy do termálních lázní, doprava, delegát

Krátce

Šaty pro nevěstu
V ivančické galerii Alfon-
se Muchy vystavují sva-
tební šaty z první polovi-
ny minulého století. Vý-
stava s názvem Vítej, ne-
věsto milá je otevřená
do 10. května. Část výsta-
vy se věnuje měšťanské-
mu a část venkovskému
prostředí, k vidění je
i řada doplňků.

Ze sklepení bude
uranový důl
Muzeum v České Lípě
vytváří expozici věnova-
nou těžbě uranu, která
výrazně ovlivnila Česko-
lipsko ve druhé polovině
20. století. Otevřít ji
chce v části sklepení
v příštím roce. V expozi-
ci to má vypadat jako
v pravém hlubinném
dole. „Položili jsme si tu
už koleje a na nich jsou
nejrůznější typy vozíků,
co se používaly v dole,“
uvedl ředitel Vlastivědné-
ho muzea a galerie Zde-
něk Vitáček. ČTK

Přátelé se po letech
vrátí na obrazovky

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. února 2020 08

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene V
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. sopka
2. pražská řeka
3. portýr
4. večerní jídlo
5. slabý vítr
6. opak „nížina“
7. hastrman
8. odvary

Teplotní rekordy: -18,3 (1875) 17,9 (2008)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (8/13)
21.05 Reportéři ČT
21.45 Most! (8/8)
22.35 Na stopě
23.00 Kriminalista
00.05 Profesionálové
00.55 AZ-kvíz
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium

16.05 Dobrodružství vědy
a techniky

16.35 Letecké katastrofy
17.20 Odposlouchávali jsme

Hitlera
18.15 Barokní srdce Evropy (7)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (7/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (7/12)
20.50 Nezapomenutelný

Concorde (2/2)
21.40 Borsalino

Krimidrama (Fr./It., 1970)
23.45 Klub poslední naděje

15.55 Dr. House II (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3836)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (105)

Lži. Krimiseriál (ČR, 2020)
21.25 Specialisté (57)

Klient. Krimiseriál (ČR, 2018)
22.30 Atentát (17)
23.55 Mentalista IV (16, 17)
01.40 Dr. House II (22)
02.20 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (644)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (230)

Partie. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen – tipy

a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (19)
01.25 Námořní vyšetřovací

služba IV (2)
02.20 Jake a Tlusťoch III (19)
03.25 Prostřeno!
05.25 Nad hladinou

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 One Day
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
87MLH a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 33EFZ a svůj dotaz!kartářka Nikol

Beran 21. 3. – 20. 4.
Skvělá nálada se vás drží a vy si užíváte
každý den. I když není zrovna růžový, vy si
i ve špatném umíte najít něco pozitivního.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V zaměstnání se posunete o obrovský kus dál.
Snažili jste se vzdělávat, chodili na kurzy, ško-
lení a nyní sklízíte zasloužené ovoce.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Možná si život děláte složitější, než tomu sku-
tečně je. Příliš se zaobíráte některými záleži-
tostmi a děláte si zbytečně starosti.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Jste skvěle naladěni. Doma vše klape, jak má,
a nyní je ideální čas své dovednosti někde
zúročit a nasbírat potřebné zkušenosti.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Myšlenky vám momentálně lítají sem a tam.
Neumíte posedět na místě a stále běháte do-
kola. Blízcí z vás budou opravdu na mrtvici.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Týmová práce vám nic neříká. Raději si všech-
no necháváte jen pro sebe a chcete ukázat,
co ve vás je. Znepřátelíte si některé kolegy!

rak 22. 6. – 22. 7.
Vaši přátelé vás seznámí s osobou, o které již
delší dobu míní, že by se k vám hodila. Máte
velké očekávání, ale jste zklamáni.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V rodině jste oblíbeným členem, protože
nejste konfliktní jedinec. Navíc si vážíte lidí
a umíte jim to dát, podobně jako lásku, najevo.

leV 23. 7. – 22. 8.
Máte nakupovací mánii. Naštěstí vám vaše fi-
nanční situace nedovoluje úplně rozhazovat,
takže nebudete kupovat holé zbytečnosti.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Nebojte se vyjít ze své komfortní zóny a vy-
zkoušejte něco jiného. Příliš často myslíte na
to, že se něco úplně nehodí. Uvolněte se!

Panna 23. 8. – 22. 9.
Poslední dobou věnujete dost času sociálním
sítím a zábavě na internetu. Začíná to však být
znát na vašich osobních vztazích.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Po zdravotní stránce na tom nebudete dobře.
Potrápí vás nějaký virus. Místo adrenalinové-
ho víkendu prožijete víkend v posteli.

týdenníhoroskop 24. 2. – 1. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

5/9 °C 9/13 °C 4/8 °C 2/6 °C

PÁTEK

4/8 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 24. února 2020 09

Ačkoliv právě běží akce Suchej únor, která vyzývá k alkoholovému
měsíčnímu půstu, naše čtenářka @lucykukki má jiné plány. Je vám
po chuti spíše oficiální hashtag únorové protialkoholové akce
#nejsemnaplech nebo raději vyslyšíte Lucii a její výzvu #dejsitaky.
Dejte nám vědět! Třeba skrz hashtag #metrotag.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

PADESÁTNÍCI
Minulý týden přinesly zpravodajské portály informaci, že nej-
ohroženější skupinou na trhu práce jsou padesátníci. Zaměst-
navatelé vůči nim přistupují poněkud předpojatě. Podezírají
je z nechutí účastnit se školení nových dovedností, z ustrnutí
u překonaných informačních technologií, z mizerné znalosti
cizích jazyků a z toho, že budou chtít plat.
Protože mi letos bude právě padesát, a stanu se tak příslušní-
kem ohroženého druhu, kriticky jsem se nad těmi argumenty
zamyslel. A musel jsem uznat, že na nich něco je. Už ta výtka
stran zřejmé distance od rozvojových školení je vlastně doce-
la oprávněná. Když přednáším správu sociálních sítí řekněme
v úterý a ve středu, kolikrát se mi v pátek už vůbec nechce.
Taky jistá rigidita v oblasti IT je něčím, co si ve slabých chví-

lích otevřeně přiznávám.
Například změnit dosa-
vadní hardware a přejít
na notebook, jaké tu teď
všichni používají, je pro
mě trochu těžké. Ale kdo
jako já přivykl na lehouč-
ký netbook a tablet, mi
snad rozumí.

Znalost jazyků mám ovšem fakt bídnou a dělat si z toho legra-
ci je dost složité. Když jsem naposledy potřeboval pokročilou
angličtinu, musel jsem jít potupně prosit kolegyni. Ještě že ta
ostuda zmizela spolu s ní, když před čtyřmi lety odcházela do
penze. Díky rozumné valorizaci důchodů si, myslím, finanč-
ně polepšila, což jí upřímně přeju. Tolik k finanční zátěži, kte-
rou pro organizaci představují pracovníci s pětadvaceti a více
lety praxe. Nezbývá tedy než doufat, že se najde nějaký chrá-
něný korporát, který troublemakery po padesátce zaměstná.
EU by nám třeba mohla v každé firmě zřídit jedno tabulkové
místo. A v Metru bychommohli mít jednou měsíčně garanto-
vaný sloupek. (No co? Jsem ohrožený druh!)

Antonín Riho
Já všechny.
Každý je tam
originál.

Je, nebo není
hloupý?
Právní zástupce našeho
prezidenta pan Nespala
tvrdí, že se jeho klient
urážlivým výrokem o Fer-
dinandu Peroutkovi nedo-
pustil lži, protože lež je
prý vědomá nepravda. Po-
kud někdo řekne, že naše
republika vznikla násled-
kem Velké říjnové socialis-
tické revoluce již další
den, 8. listopadu 1917,
bude to tedy také nevědo-
má nepravda a ta se dle
slovutné advokátní kance-
láře může svobodně šířit
(dokonce i prezidentem
republiky, že pane dokto-
re?). Ale všichni budeme
vědět, že autor této nevě-
domé nepravdy je evident-
ně hlupák. Tak by mne za-
jímal právní názor advo-
kátní kanceláře Marka
Nespaly, zda klient, který
pět let tvrdí nevědomou
nepravdu o Ferdinandu
Peroutkovi, není náhodou
hlupák, i když zvolený vět-
šinou našeho národa.

PETR RÁDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

KATEŘINA

Řešení sudoku

Citát

Znalost jazyků mám
ovšem fakt bídnou
a dělat si z toho
legraci je dost složité.

Tomáš Novák
Samozřejmě

švihlou
Phoebe.

Zuzana Varjanová
Joeyho.

Taky se nerada
dělím o jídlo.

Kterou postavu ze seriálu Přátelé máte nejradši?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
MLUVČÍ FF UK A OKRESNÍ BÁSNÍK



www.metro.cz CESTY pondělí 24. února 2020 10

Nástup na sjezdovku Promenádní. Půjčovna vybavení nabízí převážně lyže značky Elan.

Do šumavské přírody jsou
krásné výhledy z lipenské
stezky korunami stromů, kte-
rou najdete u horní stanice la-
novky Lipno Express.
Jasné počasí a čistý zimní

vzduch otevřely výhledy až
za hranice, při troše štěstí
jsou viditelné vrcholky ra-
kouských Alp. Stezka je ote-
vřená denně od 10 do 16 ho-
din a dostupná je buďto
Stezkabusem, který jezdí
z bezplatného centrálního
parkoviště P1 nebo pohodo-
vou procházkou po značené
cestě lesem.

Stezka je otevřena též lyža-
řům, kteří si po výstupu z la-
novky Lipno Express mohou
v půjčovně bot vyměnit lyžá-
ky za boty a bezpečně vystou-
pat do korun stromů.
Stezka korunami stromů

byla první svého druhu v Čes-
ku, své první návštěvníky při-
vítala 10. července 2012.
Cestou nahoru nebo dolů

návštěvníci prožijí zábavu na
jedenácti adrenalinových za-
stávkách. Poškádlí svoji rov-
nováhu ve výšce 24 metrů,
hravou formou rozšíří znalos-
ti o lese a přírodě kolem.

Doslova vrcholným zážit-
kem je pak jeden z nejdelších
suchých tobogánů v Česku.
Ten lipenský měří úctyhod-
ných 52 metrů a vine se stře-
dem vyhlídkové věže.
Zajímavá je stezka v let-

níchměsících. Návštěvníci tu
totiž mohou zažít romantic-
ké chvíle při večerní procház-
ce nad korunami stromů. Kaž-
dé úterý v červenci a v srpnu
je otevřeno do 23 hodin. Ob-
čas zde také hrají známí hu-
debníci a tak se můžete nad
lesem nechat unášet na vl-
nách jazzu nebo klasiky. HOP

Lipno nad Vltavou na břehu přehrady máte z vrcholku věže jako na dlani. 6x METRO

Ti nejmenší lyžaři
mají na Lipně výu-
kový park zdarma,
areál letos nabízí
nové sjezdovky.

Každým rokem připraví skia-
reál na břehu lipenské přehra-
dy nějakou novinku. Místu se
turisticky daří, majitelé inves-

tují do rozšiřování sjezdovek
a služeb obecně. Pro tuto sezó-
nu si připravili čtyřicet milio-
nů korun.

Na lyžaře za ideálních sně-
hových podmínek čeká nová
dvousedačková lanovka, kte-
rá je vyveze z nově otevřené-
ho parkoviště na Slupečný
vrch. Odtud se lze přes sjez-
dovku Vyhlídka dostat dál do
areálu. Nebo se dolů vydat po
nové 800 metrů dlouhé sjez-
dovce Lipenská. Ještě lepší je

ale vyzkoušet novou atrakci
Skicross. Jde o dvě samostat-
ně oddělené tratě, modrou
a červenou, dohromady mají
1600 metrů. Modrá je vhodná
i pro nejmenší lyžaře.

Aby se ale areál otevřel
v plné kráse, chtělo by to více
přírodního sněhu. Nyní Lipno
hlásí půl metru, byť sněžná
děla jedou naplno. Celkově
má skiareál přes 12 kilomet-
rů sjezdovek. Lyžařská škola
má několik instruktorů, při-

čemž nejmenší lyžaři mohou
využívat školičky se třemi po-
hyblivými pásy. Moderní hřiš-
tě se spoustou dětských výu-
kových prvků a slalomů je
zdarma. Unikátní je také sa-
mostatná sjezdovka pouze
pro klienty lyžařské školy,
kde mají potřebný prostor
a zázemí.

Další letošní novinkou je
změna v systému prodeje ski-
pasů. Lze si je nakoupit v sa-
moobslužných pokladnách,

jako nosič slouží karta hosta
Lipno.card, kam si skipasy ly-
žaři nabijí. „Celé se to propojí
s jejich registrovaným online
účtem. Při další návštěvě si
tak mohou skipas nakoupit
přes internet z domova a na
Lipně vyrazit rovnou k turni-
ketům,“ říká mluvčí areálu
Jiří Falout. Po celedenní lyžo-
vačce lze navštívit bobovou
dráhu, akvapark, stezku ko-
runami stromů nebo hopsári-
um. PETR HOLEČEK

Lipno v číslech

48,7
Lipenská přehrada vybudova-
ná na řece Vltavě v letech
1952–1959 je s rozlohou
48,7 kilometrů čtverečních
největší přehradní nádrž
a vůbec největší vodní plocha
na území České republiky. Na-
vštivte sypanou hráz v blíz-
kosti obce Lipno nad Vltavou.
Její výška je 25 metrů, délka
296 m. Můžete zde navštívit
i vodní elektrárnu.

40
Tolik metrů měří věž Stezky
korunami stromů Lipno.
Má délku 675 metrů a uvnitř
se vine jeden z nejdelších
suchých tobogánů v Česku.
Měří 52 metrů.

80
Tolik korun stojí jedna jízda
na lipenské bobové dráze.
Vlastně jde o dvě: horskou
a korytovou, které jsou vzá-
jemně propleteny. Zlatým hře-
bem jsou dvě zatáčky s téměř
360 stupni.

Nově vyřešilo Lipno parkování.
Zajímavý je i program, který
můžete dělat namísto popíjení
v apres ski.

● V Lipně nad Vltavou jsou
nyní dvě nová parkoviště
s označením P2 a P3
a centrální P1. Nové
parkoviště P3 je dobře
přístupné ke sjezdovce Jezer-
ní. Parkoviště P2 je napojeno
na kyvadlovou linku nového
skibusu, který jezdí v sobotu
a neděli. První linka vyjíždí
z P2 v 10.00 ráno a poslední
jezdí z hlavního parkoviště
P1 v 17.00. Skibus jezdí
každých dvacet minut.

● Skiareál Lipno je otevřen
denně od 8.30 do 16.00
a večerní lyžování je
na osvětlené sjezdovce
Jezerní od 18.00 do 21.00.

● Po lyžování nemusíte hned
do baru. Zamířit totiž můžete
do Aquaworldu nebo
Hopsária. Obě atrakce se
nacházejí na stejném místě
a slibují hodiny pořádné
zábavy. V Aquaworldu Lipno
můžete relaxovat v perlič-
kách, whirpoolu nebo si uží-
vat v divoké řece. Děti pak sko-
tačí na skluzavce či v dětském
bazénku s teplou vodou.

Pohled na přehradu

Bobová dráha

Odpolední pohoda

Západ slunce nad Lipnem

Lipno si užijí hlavně rodiny

Stezka. Výhled na Alpy

Praktické info



www.metro.cz SPORT pondělí 24. února 2020 11

Za Carolinu chytal
v NHL po zranění
Petra Mrázka ama-
tér. A byl hvězdou.

Bylo to zvláštní utkání. K vý-
hře Caroliny 6:3 v Torontu po-
mohl i český útočník Martin
Nečas. První hvězdou utkání
byl ale vyhlášen dvaačtyřiceti-
letý David Ayres.
V brance Huricanes začal

Jamese Reimera, jehož už v
sedmé minutě nahradil Petr
Mrázek. Český gólman ale
také nedohrál a odstoupil ve
32. minutě, poté co vystarto-
val do pravého kruhu za na-
hozeným kotoučem a ve vel-
ké rychlosti se srazil s Cliffor-
dem. Oba se k puku dostali ve
stejném okamžiku. Mrázkovi
při střetu odletělamaska a zů-
stal chvíli ležet na ledě, než
zamířil po svých do kabiny.
Při zranění dvou gólmanů

si tak poprvé v NHL zachytal
záložní brankář David Ayres,
který pracuje jako rolbař pro
Toronto Marlies. Carolina
brzy po jeho nástupu zvýšila
na 4:1, ale veterán v roli debu-
tanta inkasoval ve zbytku
druhé třetiny dvakrát ze tří

střel. Hurricanes kontrovali
dvakrát v úvodu závěrečné
části, ve 44. minutě zpečetil
výhru Nečas. Hlavním hrdi-
nou byl vyhlášen Ayres, který
chytil ve třetí třetině všech
sedm střel. „Spoluhráči byli
úžasní. Říkalimi, ať si tenmo-
ment užiju a že jim je jedno,
kolik gólů pustím. Povzbudi-
lo mě to,“ uvedl Ayres.
David Pastrňák skóroval

dvakrát při vysoké prohře
Bostonu 3:9 ve Vancouveru a
na kontě má už 45 gólů. V ta-
bulce střelců NHL se odpou-
tal od Austona Matthewse.
Pavel Francouz poté, co

prodloužil v Coloradu smlou-
vu a vychytal první nulu v
NHL, tentokrát dovedl svůj
tým v Los Angeles k vítězství
2:1 po nájezdech. ČTK

David Ayres PROFIMEDIA.CZ

Cristiano Ronaldo se v italské
lize trefil v jedenáctém zápa-
se v řadě a vyrovnal rekord Se-
rie A. Pro Ronalda to navíc
byl jubilejní tisící gól v sou-
těžních zápasech v kariéře.
V utkání prvního týmu

s posledním zvítězil Juventus
na hřišti Spal Ferrara 2:1
a udržel si náskok před Lazi-
em. V 11 utkáních po sobě do-
kázali v Itálii dosud skórovat

jen Argentinec Gabriel Ba-
tistuta před pětadvaceti lety
a Fabio Quagliarella loni.
Argentinec Lionel Messi za-

řídil čtyřmi góly ve 25. kole
španělské fotbalové ligy Bar-
celoně výhru nad Eibarem
5:0. Hattrick stihl už v prv-
ním poločasu. Messi dal v se-
zoně 18 gólů. Barcelona vede
tabulku, protože Real Madrid
prohrál s Levante 0:1. ČTK

Český squashista Daniel
Mekbib vyhrál v Torontu tur-
naj okruhu PSA. Pátý titul v ka-
riéře vybojoval po finálovém
vítězství 3:0 nad Yurim Farnet-
tim z Itálie. Mekbib v Torontu
vyhrál už v roce 2018, i další
tři tituly získal v Kanadě. „Po
Česku je pro mě Kanada urči-
tě nejoblíbenější zemí,“ uvedl
Mekbib, který by se měl v žeb-
říčku prodrat k 67. místu. ČTK

Fotbalisté Plzně ve 22. kole
první ligy deklasovali posled-
ní Příbram 4:0 především
díky třem brankám záložní-
ka Pavla Buchy. Západočeši
vyhráli i druhý zápas jarní
části sezony pod slovenským
trenérem Adriánem Guľou.
První gól vstřelil Lukáš Kal-
vach po Buchově přihrávce.
Viktoria si pojistila druhé
místo v soutěži. Na vedoucí
Slavii dál ztrácí 13 bodů. Pra-
žané po porážce na Bohemi-
ans porazili doma Opavu 2:0.

Góly Slavie dali útočníci Pe-
tar Musa a Stanislav Tecl.
Liberec porazil i díky dvě-

ma gólům čerstvé posily Jana
Kuchty Bohemians 1905 3:1.
Duel Mladé Boleslavi se Slo-
váckem skončil bez branek.
Karviná včera porazila Tep-

lice 3:0, když všechny góly
dala už v prvním poločase.
České Budějovice vyhrály na
hřišti Zlína 3:2. Premiéra Vác-
lava Kotala na lavičce Sparty
při utkání v Olomouci skonči-
la až po uzávěrce vydání. PUR

• NADRŽENÉ KOZATKY! Do
podprdy se nevejdou! Piš SMS ve
tvaru 71MGF a text na 909 15 50

• Vdova Kamila 68. Dopřej mi
prožít, prosím, aspoň ještě jed-
nou pěkně vlhký ORGASMUS!
Odměním se ti! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo klidně pošli
SMS na 909 15 40 s kódem70BZP
a tvůj text. Těším se na tebe!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Vydra znovu skóroval
Matěj Vydra (na snímku vlevo) přispěl v sobotu v anglic-
ké lize k výhře Burnley nad Bournemouthem 3:0. Český
útočník otevřel skóre a trefil se ve druhém zápase po
sobě. Vydra před týdnem rozhodl zápas v Southamptonu
svým vůbec prvním gólem v sezoně. Tentokrát se po bez-
brankovém poločase v pokutovém území zbavil obránce
a překonal brankáře Ramsdala. V přímém souboji o čtvr-
té místo v tabulce porazila Chelsea v londýnském derby
Tottenham 2:1. AP

Fury je král a vzal si pás
Britský boxer Tyson Fury (vpravo) porazil v Las Vegas
Američana Deontaye Wildera a připravil ho o pás mistra
světa těžké váhy organizace WBC. Souboj dvou dosud
neporažených boxerů byl jasnou záležitostí a v 7. kole ho
ukončil Wilderův trenér, když hodil do ringu ručník. Před
rokem a čtvrt duel obou boxerů skončil remízou. AP

Intimní

Číslo dne

51,82
Čvrtkařka Lada Vondrová si
na halovém mistrovství re-
publiky v Ostravě vylepšila
osobní rekord na 51,82 sekun-
dy a zařadila se na čtvrté mís-
to letošních světových tabu-
lek. Koulař Tomáš Staněk má
jako první český atlet jistou
účast na OH v Tokiu. Limit po-
tvrdil výkonem 21,18 metru.

Fotbal. Ronaldo
i Messi zase řádili

Mekbib. Vyhrál
turnaj v Kanadě

Krátce

Čtvrté ve štafetě
České biatlonistky na
mistrovství světa v Anter-
selvě obsadily v sobotu
čtvrté místo ve štafetě
na 4x6 kilometrů. Čtveři-
ci Jessica Jislová, Marké-
ta Davidová, Lucie Char-
vátová a Eva Kristejn
Puskarčíková dělilo od
medaile třináct sekund.
Vyhrály Norky. Čeští
muži skončili třináctí,
zlatí byli Francouzi. Vče-
ra byl v hromadném zá-
vodě Ondřej Moravec je-
denáctý.

Další triumf
Tenistka Barbora Strýco-
vá s tchajwanskou spolu-
hráčkou Sie Šu-wej pora-
zily ve finále v Dubaji
česko-čínský pár Barbo-
ra Krejčíková, Čeng
Saj-saj za téměř dvě hodi-
ny 7:5, 3:6, 10:5 a slaví
druhý letošní a celkově
sedmý společný titul.

Rekord Jonesové
Americká pivotka Brion-
na Jonesová v závěreč-
ném 18. kole základní
části podruhé v sezoně
vylepšila rekord basket-
balové ligy. Strakonicím
dala 58 bodů a dovedla
domácí USK k drtivé vý-
hře 155:35. ČTK

Liga. Slavia má první
výhru, Plzeň suverénní

Rolbař byl
za hrdinu

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216267

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




